РЕШЕНИЕ
Городской Думы города Сарова от 28.11.2016  № 99/6-гд
«О внесении изменений в Положение «О Департаменте финансов Администрации г. Саров»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/3219 от 16.11.2016), в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, статьёй 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Городской Думы города Сарова от 28.01.2016 № 03/6-гд «Об утверждении структуры Администрации города Сарова», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Внести в Положение «О Департаменте финансов Администрации г. Саров», утвержденное решением городской Думы города Сарова от 17.11.2005 № 146/4-гд, (с изменениями, внесенными решениями Городской Думы города Сарова от 15.12.2011 № 132/5-гд, от 27.02.2014 № 13/5-гд), (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:
«1.18. Департамент осуществляет меры по обеспечению пожарной безопасности, направленные на предотвращение возникновения пожара в помещениях, занимаемых Департаментом, спасение работников Департамента и имущества Департамента от пожаров.»;
1.2. В разделе 2 Положения:
1.2.1. Пункт 2.12 исключить;
1.2.1. Пункты 2.13 – 2.16 считать пунктами 2.12 – 2.15 соответственно.
1.3. В разделе 3 Положения:
1.3.1. Дополнить пунктом 3.3.31 следующего содержания:
«3.3.31. Разрабатывает порядок составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного и автономного учреждения;»;
1.3.2. В пункте 3.5.1:
1.3.2.1. Первый абзац изложить в следующей редакции:
«3.5.1. Осуществляет полномочия финансового органа муниципального образования город Саров по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля при санкционировании операций по:»;
1.3.2.2. Подпункт 5 исключить;
1.3.3. Дополнить пунктом 3.5.3 следующего содержания:
«3.5.3. Осуществляет полномочия органа внутреннего муниципального финансового контроля по проведению анализа осуществления главными администраторами средств местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»;
1.3.4. Подпункт 2 пункта 3.6.1 изложить в следующей редакции:
«2) согласовывает возможность осуществления заказчиком закупки у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»;
1.3.5. Пункт 3.6.2.1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) соблюдением требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», и обоснованности закупок;»;
1.3.6 Дополнить пунктом 3.6.3 следующего содержания:
«3.6.3. Осуществляет полномочия финансового органа муниципального образования город Саров по контролю за:
1) соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до заказчика;
2) соответствием информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:
а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок;
б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, содержащейся в планах-графиках;
в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), информации, содержащейся в документации о закупках;
г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);
д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками, условиям контрактов.»;
1.3.7. Дополнить пунктами 3.8.3 - 3.8.6 следующего содержания:
«3.8.3. Ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3.8.4. Утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
3.8.5. Утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
3.8.6. Принимает решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.»;
1.3.8. Пункт 3.12 исключить;
1.3.9. Пункты 3.13 – 3.17 считать пунктами 3.12 – 3.16 соответственно.
1.4. В разделе 4 Положения:
1.4.1. В пунктах 4.5.1, 4.5.2 и далее по тексту слова «заместитель главы Администрации - директор департамента финансов Администрации г. Саров» в соответствующем падеже заменить словами «директор департамента финансов Администрации г. Саров» в соответствующем падеже;
1.4.2. Дополнить пунктом 4.7 следующего содержания:
«4.7. Требовать у главных администраторов средств местного бюджета информацию и документы, в целях осуществления полномочия по проведению анализа осуществления главными администраторами средств местного бюджета внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.»;
1.5. В Разделе 5 Положения:
1.5.1. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3. Во время отсутствия директора Департамента его обязанности исполняет заместитель директора Департамента или иное лицо, уполномоченное главой Администрации города Сарова.»;
1.5.2. Дополнить пунктами 5.4.26 - 5.4.28 следующего содержания:
«5.4.26. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета города Сарова;
5.4.27. Утверждает перечень и коды целевых статей расходов бюджета города Сарова;
5.4.28. Подписывает и выдаёт:
- представления и (или) предписания об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных актов, регулирующих бюджетные правоотношения;
- предписания об устранении нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок.».

2. Наделить директора департамента финансов Администрации г. Саров Маркову Любовь Анатольевну полномочием выступить заявителем в Межрайонной ИФНС России № 3 по Нижегородской области от имени Городской Думы города Сарова при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение «О Департаменте финансов Администрации г. Саров».

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет Глава города Сарова Тихонов А.М.

Глава города Сарова									        А. М. Тихонов

3